
               
                                                                                                                   

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края
                                                                                                                                           

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                             

Принято Думой Лазовского 
муниципального района

25  марта 2015 года

О  внесении изменений в Порядок формирования 
и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Лазовского 
муниципального района, утверждённый решением 
Думы Лазовского муниципального района 
30.12.2014 года  № 242-МПА

Руководствуясь  статьёй  19  Устава  Лазовского  муниципального  района,   Дума
Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований
муниципального  дорожного  фонда  Лазовского  муниципального  района,  утверждённый
решением  Думы  Лазовского  муниципального  района  30.12.2014  года  №  242-МПА
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания: 
 - субсидии из дорожного фонда Приморского края на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения;
 - доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в границах поселений.
1.2. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:
 - приобретение дорожной техники;
 - предоставление бюджетам поселений района иных межбюджетных трансфертов на

осуществление  переданных  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключёнными соглашениями.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Лазовского
муниципального района                                                                                              Н.М. Фролков

с. Лазо
25.03.2015 г.
№ 249-МПА



( С изменениями и дополнениями)

                                                                             

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                        
Принято Думой Лазовского

муниципального района 
                                                     30 декабря 2014 года

ПОРЯДОК 
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА  
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1.  Настоящий  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований
муниципального  дорожного  фонда  Лазовского  муниципального  района  устанавливает
правила  формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований  муниципального
дорожного фонда Лазовского муниципального района (далее - Порядок, дорожный фонд).

2.  Формирование  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  осуществляется  в
порядке  и  сроки,  установленные  для  составления  проекта  бюджета  Лазовского
муниципального  района  на  очередной  финансовый  год,  в  соответствии  с  порядком
планирования  бюджетных  ассигнований  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на
очередной финансовый год и плановый период, утвержденным администрацией Лазовского
муниципального района и настоящим Порядком.

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается Думой Лазовского
муниципального  района  о  бюджете  Лазовского  муниципального  района  на  очередной
финансовый год и плановый период в размере:

 -  не  менее  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета  Лазовского  муниципального
района  от  акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное  топливо,
моторные  масла  для  дизельных  и   (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный
бюджет;

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты штрафов, зачисляемых
в бюджет Лазовского муниципального района;

-  доходов  от  использования  имущества,  входящего  в  состав  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения;

 - средств безвозмездных поступлений от юридических лиц и физических лиц на цели,
указанные в пункте 6 настоящего Порядка;

- субсидии из дорожного фонда Приморского края на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

 - доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах поселений.



4.  Бюджетные  ассигнования  дорожного  фонда,  не  использованные  в  текущем
финансовом  году,  направляются  на  увеличение  бюджетных  ассигнований  в  очередном
финансовом году.

5.  Увеличение  объема  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  подлежит
корректировке  в  очередном  финансовом  году  в  пределах  разницы  между  фактически
поступившим  в  отчетном  финансовом  году  объемом  указанных  в  пункте  3  настоящего
Порядка  доходов  бюджета  Лазовского  муниципального  района  и  фактически
произведенными расходами дорожного фонда при его положительном значении.

6.  Использование  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  осуществляется  по
следующим направлениям:

 -  капитальный  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования  муниципального
значения;

 -  капитальный  ремонт  прилегающих  к  дорогам  общего  пользования  пешеходных
тротуаров;

 - содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования;
 -  капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
- приобретение дорожной техники;
 - предоставление бюджетам поселений района иных межбюджетных трансфертов на

осуществление  переданных  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключёнными соглашениями.

Бюджетные  ассигнования  дорожного  фонда  не  могут  быть  использованы на  другие
цели, не соответствующие их назначению.

7. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной
бюджетной  росписью  бюджета  Лазовского  муниципального  района,  кассовым  планом
исполнения бюджета Лазовского муниципального района в пределах лимитов бюджетных
ассигнований, предусматриваемых администрацией Лазовского муниципального района на
указанные цели.

8.  Отчетность  об  использовании  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда
формируется  в  составе  бюджетной  отчетности  об  исполнении  бюджета  Лазовского
муниципального района.
         9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                               А.С. Кубарев

с. Лазо
30.12.2014 г.
№ 242-МПА


